

# FF GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

## PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO OFICIAL DA MUNICIPIO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.019/2017-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MÓVEIS, ELETRO-ELETRÔNICOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA /MODELO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	V. UNT EXTENSO	PREÇO TOTAL -R\$	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	ANTENA PARABOLICA C/ RECEPTOR Aparelho de som portátil com CD player MP3, rádio AM/FM, entrada USB e auxiliar de áudio.	CENTURY-MD150	unidade	3	R\$ 592,00	quinhetos e noventa e dois reais	R\$ 1.776,00	mil setecentos e setenta e seis reais
2	APARELHO DE FAX.		unidade	30	R\$ 0,00	zero reais	R\$ -	zero reais
3	Ar condicionado de no mínimo 7.000 btus, 220 v.	CONSUL-CBA07CBBNA	unidade	7	R\$ 0,00	zero reais	R\$ -	zero reais
4	Ar condicionado de no mínimo 24.000 btus, 220 v.	SAMSUNG-AR24KVS	unidade	8	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
5	Ar condicionado de no mínimo 12.000 btu's, tipo split, voltagem: 220 v.	CONSUL-CBA12CBBNA	unidade	6	R\$ 3.740,00	três mil, setecentos e quarenta reais	R\$ 22.440,00	vinte e dois mil, quatrocentos e quarenta reais
6	Ar condicionado, capacidade de 18.000 btu's tipo split voltagem: 220 v	CONSUL-CBA18CBBNA	unidade	25	R\$ 1.890,50	mil oitocentos e noventa reais e cinquenta centavos	R\$ 47.262,50	quarenta e sete mil, duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
7	Ar condicionado, capacidade de 9.000 btu's tipo split voltagem: 220 v	CONSUL-CBA09CBBNA	unidade	19	R\$ 3.210,00	três mil, duzentos e dez reais	R\$ 60.990,00	sessenta mil, novecentos e noventa reais
8	Ar condicionado, capacidade de 9.000 btu's tipo split voltagem: 220 v Armação de aço, confeccionado em aço inox. 04 prateleiras in ternas resistentes, com duas portas de abrir. Fechadura com duas chaves. Medidas: 1,97 cm x 0,90 cm x 0,40 cm, aproximadamente	CONSUL-CBA09CBBNA	unidade	20	R\$ 1.830,00	mil oitocentos e trinta reais	R\$ 36.600,00	trinta e seis mil e seiscentos reais
9			unidade	73	R\$ 0,00	zero reais	R\$ -	zero reais

P  
F L S M  
S  
Nº 642  
B

# FF GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

10	Armário em mdl, cor azul, 04 prateleiras internas, com duas portas de abrir com fechadura, em MDP melamínico 15 mm, acabamento de bordas em PVC flexível de 16,5 mm, com duas portas com fechadura, 04 prateleiras. Medidas: 1950 x 900 x 450 mm com 15 mm de espessura.		unidade	78	R\$ 0,00	zero reais	R\$	zero reais
11	Arquivo de madeira com 4 gavetas, cor azul, para pasta suspensa sem abas, em MDP melamínico 15 mm, bordas em PVC, puxadores frontais e chaves com travamento simultâneo das gavetas. Medidas mínimas: 0,45 x 0,54 x 1,25		unidade	37	R\$ 0,00	zero reais	R\$	zero reais
12	Arquivo, confeccionado em chapa de aço inox, medindo aproximadamente, 46x0,58x1,33 cm, com 4 gavetas.		unidade	49	R\$ 0,00	zero reais	R\$	zero reais
13	Bebedouro de coluna eletrónico branco ou cinza, 220 V. Bebedouro industrial aço inox, 3 torneiras, 220V, com reservatório. Capacidade p/ 100 litros de água gelada, com aparador/cuba. Torneiras modelo rosca. Gás utilizado: R134 a (ecológico). Temperatura: controle através de termostato com regulagem. Filtro opcional. Pés reguláveis. Mangueira p/ escoamento embutida. Para atender em média 150 pessoas. (AxLxC) 1,31 cm x 80 cm x 74 cm.	ESMALTEC-EGC35B	unidade	52	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$	trinta e seis mil e quatrocentos reais
14	Bebedouro de coluna eletrónico branco ou cinza, 220 V. Bebedouro industrial aço inox, 3 torneiras, 220V, com reservatório. Capacidade p/ 100 litros de água gelada, com aparador/cuba. Torneiras modelo rosca. Gás utilizado: R134 a (ecológico). Temperatura: controle através de termostato com regulagem. Filtro opcional. Pés reguláveis. Mangueira p/ escoamento embutida. Para atender em média 150 pessoas. (AxLxC) 1,31 cm x 80 cm x 74 cm.	MASTERFRIO-MASTER 100	unidade	26	R\$ 2.785,71	dois mil, setecentos e oitenta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$	setenta e dois mil, quatrocentos e vinte e oito reais e quarenta e seis centavos
15	Cadeira confeccionada em plástico, sem braço, na cor branca, com capacidade para até 140 kg, empilhável, com certificado do INMETRO.	IBAP-BRISTÓ2	unidade	1.220	R\$ 28,56	vinte e oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$	trinta e quatro mil, oitocentos e quarenta e três reais e vinte centavos
16	Cadeira fixa diretor com braço lateral, lâmina, espuma injetada com cobertura em tecido. Base fixa 04 pés, com pintura epóxi p6, anti - ferrugem. Braço fechado tipo corsa	RIVEL-DIR001	unidade	59	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$	quatorze mil, setecentos e cinquenta reais
17	Cadeira fixa, 4 pés palito secreatória, estrutura, em espuma injetada anatômica, cobertura em tecido J serrano. Base palito com pintura preta, l. sanfonado, sem braços.	RIVEL-AFI001	unidade	85	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$	cinco mil, quinhentos e vinte e cinco reais
18	CADEIRA PRESIDENTE- giratória, injetada, aço mola preta. Cadeira secreatória giratória, ergonômica, regulagem de altura, sem braços, com rodízio, assento e encosto estofado em espuma injetada, e revestimento em tecido	RIVEL-PRS002	unidade	23	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais	R\$	oito mil, duzentos e oitenta reais
19	CADEIRA PRESIDENTE- giratória, injetada, aço mola preta. Cadeira secreatória giratória, ergonômica, regulagem de altura, sem braços, com rodízio, assento e encosto estofado em espuma injetada, e revestimento em tecido	RIVEL-SL001-1	unidade	108	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$	dezenove mil, quatrocentos e quarenta reais
20	CAFETEIRA INOX CAP. 30 CAFEZINHOS.	BRITÂNIA-CP30	unidade	8	R\$ 141,43	cento e quarenta e um reais e três centavos	R\$	mil cento e trinta e um reais e quarenta e quatro centavos

P F L S M S B  
Nº 643

# FF GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

P M S  
FLS Nº 644

21	CANECA DE PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR AZUL Dimensões mínimas: Altura: 86 mm Diâmetro: 79 mm Espessura: 2,5 mm		5.000	R\$ 0,00	zero reais	R\$	zero reais
22	CAMA BELICHE		4	R\$ 0,00	zero reais	R\$	zero reais
23	CAMA SOLTEIRO		2	R\$ 0,00	zero reais	R\$	zero reais
24	CARREGADOR DE PILHAS	SONY-34HH4GN	11	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$	mil trezentos e vinte reais
25	Colchao para cama de solteiro, D20, em espuma convencional, medidas mínimas: 88x188x20cm		20	R\$ 0,00	zero reais	R\$	zero reais
26	Colher de plástico escolar azul. Tamanho mínimo 16cm de comprimento		5.150	R\$ 0,00	zero reais	R\$	zero reais
27	Conjunto de mesa e cadeiras, confeccionado em plástico, com 4 cadeiras. Mesa plástica quadrada na cor branca, medindo aproximadamente 70 x 70 cm empilhável, cadeiras plásticas na cor branca, sem braço com capacidade para até 140 kg, empilhável, com certificado do INMETRO		104	R\$ 0,00	zero reais	R\$	zero reais
28	Conjunto de sofa simples, 2 e 3 lugares COZINHA COMPLETA (ARMARIO, PANELEIRO, ARMARIO AEREO E BALCÃO - Especificações: Contendo 1 Armário com 2 portas, 1- paineleiro com 4 portas, 1- armário aéreo com 3 portas de vidro e 1- balcão com 2 portas e 4 gavetas e 5 prateleiras internas.		3	R\$ 0,00	zero reais	R\$	zero reais
29	DVD PLAYER		3	R\$ 0,00	zero reais	R\$	zero reais
30	Estante confeccionada em aço, chapa 26, medindo 0,26 cm x 0,92 cm x 1,98 cm, aproximadamente, com 6 prateleiras.	DM MOVEIS-ES626R	96	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$	dezesseis mil, trezentos e vinte reais
31	Estante em aço reforçado, chapa 24, com 06 prateleiras, medidas mínimas 1,98 x 0,92 x 0,42.	DM MOVEIS-ES5460R	85	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$	dezoito mil e setecentos reais
32	FOGÃO C/ 4 BOCAS COR BRANCA	ESMALTEC-BALI4Q/6Q	18	R\$ 461,00	quatrocentos e sessenta e um reais	R\$	oito mil, duzentos e noventa e oito reais
33	Fogão industrial em aço inox com 04 bocas, com forno, com 02 queimadores simples (cachimbo), 02 queimadores duplos, 04 pés em perfil "L". Constituído em chapa galvanizada, pintada em epóxi e bandejas coletoras galvanizadas.	ITAJOBI-4QS 30X30	22	R\$ 1.585,71	mil quinhentos e oitenta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$	trinta e quatro mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e sessenta e dois centavos
34							

# FF GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

P  
FLS<sup>M</sup> Nº 645

35	GELADEIRA 280 LITROS	ESMALTEC-RCD 38	unidade	11	R\$ 2.141,43	dois mil, cento e quarenta e um reais e três centavos	R\$ 23.555,73	vinte e três mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e setenta e três centavos
36	Geladeira, porta inox, gabinete cinza, voltagem: 127/220v. Gravador de voz digital DVR 8 GB com MP3. Compatível com músicas: MP3, WMA, reprodução através de alto-falantes de alta qualidade ou fone de ouvido. Microfone externo incluso. Alimentação 2 pilhas AAA.	CONSUL-CRM35NK	unidade	20	R\$ 2.855,71	dois mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e um centavo	R\$ 57.114,20	cinquenta e sete mil, cento e quatorze reais e vinte centavos
37	LIQUIDIFICADOR 02 VELOCIDADES		unidade	11	R\$ 0,00	zero reais	R\$ -	zero reais
38	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL		unidade	29	R\$ 0,00	zero reais	R\$ -	zero reais
39	Longarina 03 lugares sem braços assento/encosto em polipropileno injetado super anatômico. Estrutura em tubo de aço industrial com 02 barras na horizontal em tubo 20 x 40 parede de no mínimo 1,20 de espessura. Pés em estrutura dupla no sentido duplo no sentido vertical paralela e uma na horizontal ambas em tubo de aço industrial 20 x 40 parede de no mínimo 1,20 de espessura.	RIVEL-LEI001	unidade	73	R\$ 285,40	duzentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 20.834,20	vinte mil, oitocentos e trinta e quatro reais e vinte centavos
40	Longarina 04 lugares, sem braço, com assento e encosto com espuma injetada, com perfil de proteção nas bordas. Estrutura fixa, em tubo de aço, com sapatas, com pintura eletroestrática epóxi	RIVEL-LEI004	unidade	39	R\$ 375,90	trezentos e setenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 14.660,10	quatorze mil, seiscentos e sessenta reais e dez centavos
41	Mesa de madeira retangular, sem gavetas, medindo aproximadamente 1,20 x 0,60 x 0,75		unidade	50	R\$ 185,70	cento e oitenta e cinco reais e setenta centavos	R\$ 9.285,00	noventa mil, duzentos e oitenta e cinco reais
42	Mesa de trabalho retangular, com 02 gavetas fixas com puxadores e tranca, medindo aproximadamente 1,20 x 0,60 x 0,75		unidade	87	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 17.400,00	dezesete mil e quatrocentos reais
43	Mesa em L para escritorio cor azul, com tampo 15 mm, 2 gavetas com puxadores e tranca, pintura eletroestrática epóxi e parte inferior na cor da mesa. Medidas aproximadas: 1 mesa de 1,20 x 0,60 cm + 1 mesa de 0,80 x 0,60 cm + 1 conexão arredondada de 0,60 cm + 2 gavetas. Altura das mesas: 0,75 cm.		unidade	25	R\$ 0,00	zero reais	R\$ -	zero reais
44	MICROONDAS 20L 220V dimensões mínimas: Prato com 24,5mm de diâmetro. Opções Descongelar e Cozinhar		unidade	6	R\$ 0,00	zero reais	R\$ -	zero reais

# FF GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

46	Prato plástico escolar azul- dimensões mínimas : Altura 34,0 mm. Diâmetro interno da boca 195 mm, Espessura 2,5 mm Largura da aba 14,5 mm.		unidade	5.150	R\$ 0,00	zero reais	R\$ -	zero reais	nove mil, quinhentos e setenta reais	zero reais		
47	Quadro branco escolar moldura alumínio 2,00 x 1,20 LxA chapa MDF 9mm com suporte de apagador	CORTIARTE- 2808	unidade	29	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais	R\$ 9.570,00	14.142,90	quatorze mil, cento e quarenta e dois reais e noventa centavos	zero reais		
48	Quadro branco escolar moldura alumínio 3,00 x 1,20 LxA chapa MDF 9mm com suporte de apagador	CORTIARTE- 2830	unidade	30	R\$ 471,43							
49	Sala de jantar, mesa tampo granito , medindo:135x70 cm, 6 cadeiras.		unidade	8	R\$ 0,00	zero reais	R\$ -	zero reais				
50	SANDUICHEIRA/GRILL		unidade	7	R\$ 0,00	zero reais	R\$ -	zero reais				
51	TELEFONE DE MESA COM FIO		unidade	22	R\$ 0,00	zero reais	R\$ -	zero reais				
52	TV 32 POLEGADAS LCD		unidade	9	R\$ 0,00	zero reais	R\$ -	zero reais				
53	TV 50" Smart.		unidade	13	R\$ 0,00	zero reais	R\$ -	zero reais				
54	Ventilador de parede 3 velocidades, bivolt, 60 cm		unidade	53	R\$ 0,00	zero reais	R\$ -	zero reais				
55	Ventilador de teto com exaustão, 220 v		unidade	33	R\$ 0,00	zero reais	R\$ -	zero reais				
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>											R\$	622.352,35

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA  
seiscentos e vinte e dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais e trinta e cinco centavos

PRAZO DE ENTREGA: ENTREGA COM PRAZO DE 10(DIEZ), DE ACORDO COM SUB ITEM 11.2 DO EDITAL.  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

DECLARO QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES A FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO;

FORTALEZA/CE, 31 DE AGOSTO DE 2017.



*F. Fabiano Sousa de Sousa*  
**FF GOMES DE SOUSA-ME**  
CNPJ: 20.619.733.0001-16  
Representante

Email:comercialgomes05@outlook.com

Cep: 60.714-410.

Rua Drº Pedro Wilson , 352-B Itaperi – Fortaleza-ce.

Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-8861 (85)9700-2686

P  
FLS Nº 646  
S  
B